



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2019 года

№ 75-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области  
от 16 октября 2013 года № 257-п

Внести в государственную программу Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п, следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "8 141 311 899,25" заменить цифрами "8 908 252 573,49";
- цифры "1 026 224 432,77" заменить цифрами "1 025 600 971,51";
- цифры "951 996 153,91" заменить цифрами "1 383 704 225,43";
- цифры "951 046 343,90" заменить цифрами "1 288 061 517,29";
- цифры "1 286 197 396,03" заменить цифрами "1 285 038 286,62";
- цифры "3 354 852 929,25" заменить цифрами "3 493 789 303,49";
- цифры "513 709 232,77" заменить цифрами "513 085 771,51";
- цифры "365 921 653,91" заменить цифрами "489 603 625,43";
- цифры "355 241 143,90" заменить цифрами "372 278 117,29";
- цифры "368 869 196,03" заменить цифрами "367 710 086,62";
- цифры "4 786 458 970,00" заменить цифрами "5 414 463 270,00";
- цифры "586 074 500,00" заменить цифрами "894 100 600,00";
- цифры "595 805 200,00" заменить цифрами "915 783 400,00";

2) в строке "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)":

- в абзаце третьем:

цифры "2021" заменить цифрами "2019";

дополнить точкой с запятой;

- дополнить абзацем следующего содержания:

"3) обеспечение значения удельного веса численности трудоустроенных инвалидов в общей численности инвалидов, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в центры занятости, по итогам 2021 года не ниже 56,2 процента".

2. В разделе 4:

1) абзац семнадцатый дополнить словами "(в 2017 – 2018 годах)";

2) в абзаце двадцать втором точку заменить точкой с запятой;

3) после абзаца двадцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

"3) обеспечение значения удельного веса численности трудоустроенных инвалидов в общей численности инвалидов, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в центры занятости, по итогам 2021 года не ниже 56,2 процента.

Ожидаемый результат рассчитывается по формуле:

$Учти = Чти / Чири \times 100$ , где:

Учти – удельный вес численности трудоустроенных инвалидов в общей численности граждан, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в центры занятости (процентов);

Чти – численность инвалидов, снятых с регистрационного учета в отчетном периоде в центрах занятости в связи с трудоустройством (человек);

Чири – численность инвалидов, зарегистрированных в отчетном периоде в центрах занятости в целях поиска подходящей работы (человек).

При расчете значения ожидаемого результата реализации подпрограммы используются отчетные данные Главного управления государственной службы занятости населения Омской области, данные формы федерального статистического наблюдения № 2-Т (трудоустройство) "Сведения о предоставлении государственных услуг в области содействия занятости населения" (графы 2, 4 строки 25 раздела I)."

3. В разделе 6:

1) цифры "8 141 311 899,25" заменить цифрами "8 908 252 573,49";

2) цифры "1 026 224 432,77" заменить цифрами "1 025 600 971,51";

3) цифры "951 996 153,91" заменить цифрами "1 383 704 225,43";

4) цифры "951 046 343,90" заменить цифрами "1 288 061 517,29";

5) цифры "1 286 197 396,03" заменить цифрами "1 285 038 286,62";

6) цифры "3 354 852 929,25" заменить цифрами "3 493 789 303,49";

7) цифры "513 709 232,77" заменить цифрами "513 085 771,51";

8) цифры "365 921 653,91" заменить цифрами "489 603 625,43";

9) цифры "355 241 143,90" заменить цифрами "372 278 117,29";

10) цифры "368 869 196,03" заменить цифрами "367 710 086,62";

11) цифры "4 786 458 970,00" заменить цифрами "5 414 463 270,00";

12) цифры "586 074 500,00" заменить цифрами "894 100 600,00";

13) цифры "595 805 200,00" заменить цифрами "915 783 400,00";

14) цифры "5 556 879 490,00" заменить цифрами "7 378 692 570,00";

15) абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

"- по подпрограмме "Содействие занятости населения Омской области" – 5 414 463 270,00 руб. (прогнозируемый объем поступлений средств федерального бюджета в сумме 5 229 251 770,00 руб. на осуществление социальных выплат гражданам, признанным безработными, 27 007 400,00 руб. – на содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, а также 158 204 100,00 руб. – на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста в рамках реализации основного мероприятия "Реализация регионального проекта "Старшее поколение", направленного на достижение целей федерального проекта "Старшее поколение").".

4. В приложении № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области":

1) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1	Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста в общей численности инвалидов трудоспособного возраста в Омской области	тыс. человек	-	-	-	-	-	12,0	15,0	12,0	-	-
-----	---	--------------	---	---	---	---	---	------	------	------	---	---

2) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

2.2	Удельный вес численности трудоустроенных инвалидов в общей численности инвалидов, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в центры занятости	процентов	-	-	-	-	-	-	-	-	56,1	56,2
-----	---	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	------	------

3) в графах 12, 13 строки 4 цифры "45,0" заменить знаком "-".

5. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 "Подпрограмма "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области":

- 1) цифры "266 257 624,43" заменить цифрами "268 034 090,11";
- 2) цифры "35 565 065,15" заменить цифрами "35 107 155,41";
- 3) цифры "25 845 254,79" заменить цифрами "28 582 970,12";
- 4) цифры "25 879 430,10" заменить цифрами "25 376 090,19".

6. В приложении № 3 "Подпрограмма "Содействие занятости населения Омской области":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "7 837 874 858,88" заменить цифрами "8 598 872 195,22";

цифры "975 568 314,05" заменить цифрами "975 457 176,02";

цифры "917 952 812,00" заменить цифрами "1 339 771 271,93";

цифры "916 756 470,90" заменить цифрами "1 257 205 594,75";

цифры "1 255 341 473,49" заменить цифрами "1 254 182 364,08";

цифры "3 051 415 888,88" заменить цифрами "3 184 408 925,22";

цифры "463 053 114,05" заменить цифрами "462 941 976,02";

цифры "331 878 312,00" заменить цифрами "445 670 671,93";

цифры "320 951 270,90" заменить цифрами "341 422 194,75";

цифры "338 013 273,49" заменить цифрами "336 854 164,08";

цифры "4 786 458 970,00" заменить цифрами "5 414 463 270,00";

цифры "586 074 500,00" заменить цифрами "894 100 600,00";

цифры "595 805 200,00" заменить цифрами "915 783 400,00";

- абзац первый строки "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" после слова "трудоустройства" дополнить словами "(в 2014 – 2019 годах)";

2) в абзаце сто тридцать втором раздела 6 знак сноски "1" исключить;

3) в разделе 7:

- цифры "7 837 874 858,88" заменить цифрами "8 598 872 195,22";

- цифры "975 568 314,05" заменить цифрами "975 457 176,02";

- цифры "917 952 812,00" заменить цифрами "1 339 771 271,93";

- цифры "916 756 470,90" заменить цифрами "1 257 205 594,75";

- цифры "1 255 341 473,49" заменить цифрами "1 254 182 364,08";

- цифры "3 051 415 888,88" заменить цифрами "3 184 408 925,22";

- цифры "463 053 114,05" заменить цифрами "462 941 976,02";

- цифры "331 878 312,00" заменить цифрами "445 670 671,93";

- цифры "320 951 270,90" заменить цифрами "341 422 194,75";

- цифры "338 013 273,49" заменить цифрами "336 854 164,08";

- цифры "4 786 458 970,00" заменить цифрами "5 414 463 270,00";

- цифры "586 074 500,00" заменить цифрами "894 100 600,00";

- цифры "595 805 200,00" заменить цифрами "915 783 400,00";

4) абзац второй раздела 8 после слова "трудоустройство" дополнить словами "(в 2014 – 2019 годах)".

7. В приложении № 3.1 "Подпрограмма "Сопровождение инвалидов при трудоустройстве в рамках мероприятий по содействию занятости населения Омской области":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "37 179 415,94" заменить цифрами "41 346 288,16";

- цифры "15 091 053,57" заменить цифрами "15 036 640,08";

- цифры "8 198 087,12" заменить цифрами "15 349 983,38";

- цифры "8 410 442,90" заменить цифрами "5 479 832,35";

2) в разделе 6:

- в абзаце шестьдесят третьем точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца шестьдесят третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"11) оплата банковских услуг по доставке и пересылке выплат в области сопровождения инвалидов при трудоустройстве.

Выполнение данного мероприятия предусматривает оплату банковских услуг по доставке и пересылке инвалидам через кредитные организации сумм выплат материальной поддержки, которая оказывается безработным инвалидам в период участия в общественных работах и временного трудоустройства (далее – социальные выплаты инвалидам).

Целевой индикатор данного мероприятия – степень выполнения обязательств при перечислении социальных выплат инвалидам (процентов), значение которого рассчитывается по формуле:

Свои =  $K_{\text{вои}} / K_{\text{ои}} \times 100$ , где:

Свои – степень выполнения обязательств при перечислении социальных выплат инвалидам (процентов);

$K_{\text{вои}}$  – количество выполненных обязательств при перечислении социальных выплат инвалидам (единиц);

$K_{\text{ои}}$  – количество обязательств при перечислении социальных выплат инвалидам (единиц).

Источником данных для расчета целевого индикатора являются отчетные данные Главного управления занятости."

8. Приложение № 4 "Структура государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков











1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
1.1.1.13	Организовать работу в сфере услуг, оказываемую населению	2016	2016	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	4 897,70	0,00	0,00	0,00	23 376,00	23 089,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Услуги в сфере культуры и искусства, оказываемые населению в учреждениях культуры и искусства, в том числе по заказам граждан и юридических лиц, в том числе по заказам граждан и юридических лиц, в том числе по заказам граждан и юридических лиц	человек	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1.1.16	Исполнение обязанностей, возложенных на органы государственной власти в сфере культуры и искусства	2016	2016	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	60 864,23	0,00	0,00	0,00	191 864,23	145 000,00	0,00	45 864,23	0,00	0,00	0,00	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	481,70	-	-	-	193,30	-	-	-	-
1.1.1.17	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2016	2016	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	20 392 279,81	0,00	0,00	0,00	6 160 051,31	3 906 935,32	7 260 835,76	7 322 634,08	9 430 000,00	0,00	0,00	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	3 770	-	-	-	678	1 078	1 054	960	-
1.1.1.18	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2016	2016	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	30 050 014,33	0,00	0,00	0,00	4 950 041,13	60 389,41	13 221 194,31	12 427 194,93	16 978 204,23	3 268 002,52	3 268 002,52	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	2 008	-	-	-	260	610	403	323	341
1.1.1.19	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2016	2016	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	64 174 463,32	0,00	0,00	0,00	4 936 477,00	0,00	12 967 760,00	16 837 360,00	11 823 200,00	4 727 361,46	8 227 331,46	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	307	-	-	-	74	179	168	72	52
1.1.1.20	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2016	2016	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	1 648 932,43	0,00	0,00	0,00	498 100,00	0,00	1 152 792,43	0,00	0,00	0,00	0,00	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	94	-	-	-	45	49	-	-	
1.1.1.21	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2016	2016	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	70 889 314,17	0,00	0,00	0,00	3 015 063,32	446 226,00	8 237 663,37	10 823 817,48	14 068 860,20	14 046 062,40	14 046 062,40	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	1 331	-	-	-	137	200	382	238	237
1.1.1.22	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2016	2016	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	463 046,00	0,00	0,00	0,00	168 190,00	0,00	0,00	290 896,00	0,00	0,00	0,00	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	142 910	-	-	-	70 063	-	74 910	-	
1.1.1.23	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2017	2017	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	806 163,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238 841,33	443 072,10	163 290,00	0,00	0,00	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	10	-	-	-	-	-	-	-	
1.1.2	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2017	2017	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	719 096,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	607 789,20	216 179,70	197 376,67	197 376,67	197 376,67	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	10	-	-	-	-	-	-	-	
1.2	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2019	2019	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	1 330 238,08	0,00	0,00	0,00	48 917 913,53	3 395 073,37	50 824 482,23	49 922 713,00	49 060 361,32	48 273 735,48	48 273 735,48	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	2 008	-	-	-	-	-	-	-	
1.2.1	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2019	2019	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	1 330 238,08	0,00	0,00	0,00	48 917 913,53	3 395 073,37	50 824 482,23	49 922 713,00	49 060 361,32	48 273 735,48	48 273 735,48	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	2 008	-	-	-	-	-	-	-	
1.2.2	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2019	2019	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	81 142 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.2.3	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2019	2019	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	440 722,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2014	2014	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	414 010 392,26	22 441 800,22	1 830 238,08	50 824 482,23	48 917 913,53	3 395 073,37	50 824 482,23	49 922 713,00	49 060 361,32	48 273 735,48	48 273 735,48	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.1	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2014	2014	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	414 010 392,26	22 441 800,22	1 830 238,08	50 824 482,23	48 917 913,53	3 395 073,37	50 824 482,23	49 922 713,00	49 060 361,32	48 273 735,48	48 273 735,48	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.1.1	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2014	2014	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	414 010 392,26	22 441 800,22	1 830 238,08	50 824 482,23	48 917 913,53	3 395 073,37	50 824 482,23	49 922 713,00	49 060 361,32	48 273 735,48	48 273 735,48	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.1.3	Организовать работу в сфере культуры и искусства, оказываемую населению	2014	2014	Главное управление культуры	Всего на все расходы по смете, источник №1	93 800,00	93 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Численность работников в сфере культуры и искусства	человек	2	-	-	-	-	-	-	-	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
БСГО на муниципальное образование		2014	2015		Всего на всех уровнях в смете:	9 909 732 251,49	9 982 031 129,52	17 423 337,04	9 710 649 822,73	9 627 701 414,79	36 949 022,11	1 044 333 700,00	1 021 600 371,31	1 383 704 223,40	1 780 091 317,20	1 200 010 200,62												
					в том числе по:	3 429 733 231,49	4 234 421 129,52	17 423 337,04	4 002 222 822,33	3 920 308 315,26	36 939 022,31	462 302 470,00	510 043 771,31	463 633 627,43	372 278 117,20	307 710 090,26												
					расходы:	7 444 022 020,00	7 267 281 020,00	-	7 292 127 020,00	7 244 000 100,00	-	25 132 200,00	25 132 200,00	-	31 120 000,00	31 120 000,00												
					доходы:	2 465 709 231,49	2 747 610 000,00	0	2 408 427 000,00	2 707 393 104,53	0	792 031 500,00	511 556 600,00	920 074 200,00	1 420 070 200,00	1 402 299 910,34												

1 – наименование мероприятия в 2014 – 2015 годах: "Предоставление услуг в области социально-трудовых отношений и улучшения условий и охраны труда в центре охраны труда",

2 – целевой индикатор применяется для расчета эффективности группы мероприятий 3.1.4, 3.1.5 в 2014, 2015 годах.

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_